Протокол
общешкольного родительского собрания  №1 от 12. 09. 2017 г.

Тема: Начало 2017-2018 учебного года.
Присутствовали:   __   55 человек  из 69
Повестка:
1. Итоги работы школы в 2016-2017 учебном году;
1. Учебный план на 2017-2018 уч. год;
1. Правила внутреннего распорядка МБОУ СОШ с. Комгарон, ведение дневников, школьная форма в 1-11 классах согласно уставу школы;
1. Школьное питание: условия питания, льготное питание;
1. Выбор родительского комитета.
Слушали:
1. По первому вопросу выступила зам. директора по УВР Дяконова Э. К., которая ознакомила родителей с подробным анализом учебного процесса в истекшем учебном году, рассказала о результатах ОГЭ и ЕГЭ. Познакомила с новшествами в текущем учебном году.
1. По второму вопросу выступила директор Тотрова А. М., которая ознакомила присутствующих с Учебным планом школы.
1. Тибилова А. К. напомнила родителям о правилах внутреннего распорядка в МБОУ СОШ с. Комгарон, форме одежды).
1. Директор пояснила условия питания для учащихся в 2017-2018 уч.году, напомнила, что питаются в школьной столовой дети из категории малообеспеченных семей, а для подтверждения этого статуса нужна справка из собеса. Таких детей, по предварительным данным, набирается около 80 человек. Площадь школьной столовой и одна единица повара не в состоянии охватить такое количество учащихся. Поэтому Тотровой А. М. было предложено родителям кормить всех детей с 1 по 7 класс включительно (69 человек).
1. Председатель родительского комитета предложила избрать членов род. комитета на 2017-2018  уч. год.

РЕШИЛИ
1. Всю вышеуказанную информацию принять к сведению.
2. Принять предложение директора Тотровой А. М. о питании в школьной столовой  всех детей с 1 по 7 класс  включительно.
2. Избрать родительский комитет в следующем составе:
	№
	ФИО
	Класс

	1.
	Тибилова Оксана
	9, 11

	2.
	Макиева Белла
	4, 5

	3.
	Химилонова Бэла
	2

	4.
	Букулова Мадина
	1, 3

	5.
	Букулова Жанна
	7, 9

Председатель родительского комитета _________________________________
								подпись
Секретарь _________________________________________________________
								подпись